Можна виокремити два шляхи застосування правосвідомості як безпосереднього джерела права – *офіційний*, коли право користатися революційною правосвідомістю закріплено за державними судовими органами на законодавчому рівні (наприклад, відомий російський Декрет про суд № 1 від 22 листопада (5 грудня) 1917 р.) та *неофіційний*, коли правосвідомість застосовується при здійсненні судової функції в позадержавному правозастосуванні (наприклад, селянське традиційне судочинство).

Цікаво, що використання правосвідомості як джерела права офіційними судовими органами покликує переважно індивідуальну фахову правосвідомість, тоді як для неофіційних форм характерною є актуалізація колективної повсякденної правосвідомості.

We can distinguish two ways of applying legal consciousness as a direct source of law. 1) Official way – when the right to enjoy the revolutionary legal consciousness assigned to state judicial authorities in law (for example, the famous Decree on court number 1 on November 22 (December 5) in 1917) and 2) Informal way – when justice is applied in the exercise of the judicial function in parastatal enforcement (eg, traditional peasant justice).

Interestingly, the use of legal consciousness as a source of law official judicial bodies apply most professional individual legal consciousness, while informal forms characteristic is